МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » июня 2016  г. № 29

О протокольном поручении

постоянного комитета Думы

города

 В соответствии с пунктом 4.7 Положений о постоянных комитетах

Думы города, утверждённых решением Думы города от 30.05.2006

№ 33-IV ДГ (в редакции от 05.05.2014 № 503-V ДГ), решением, принятым

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству

и перспективному развитию города 20.06.2016 по итогам рассмотрения

вопроса «О ходе выполнения решения Думы города от 29.10.2014

№ 587-V ДГ «О вопросе, поставленном Думой города перед Администрацией

города (в части упорядочения размещения рекламных конструкций

на территории города в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации)»:

1. Администрации города в срок до 01.09.2016 осуществить мероприятия,

направленные на приведение размещения рекламы на фасадах жилых домов,

объектах (зданиях, сооружениях), находящихся в муниципальной

собственности, объектах торгового и фармацевтического назначения, а также

ограждениях (в том числе строительных) в соответствие с требованиями

нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере

распространения наружной рекламы:

1) провести осмотр на предмет выявления незаконно установленных

и (или) эксплуатируемых рекламных конструкций с составлением актов

обследования и применением соответствующих мер реагирования;

2) провести разъяснительную работу с управляющими организациями

города Сургута о необходимости информирования собственников жилых

и нежилых помещений в многоквартирных домах о порядке размещения

средств наружной рекламы на фасадах жилых домов в соответствии

с требованиями Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»

(в редакции от 08.03.2015 № 50-ФЗ); решением Думы города от 20.06.2013

№ 345-V ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута»

(в редакции от 03.02.2016 № 821-V ДГ).

consultantplus://offline/ref=6A36DF0B5044ADE58E375A04D2FD15E3093FE9D886D5D30129410F59C868FBFAFF6CA6D720A90E65E3r8G
consultantplus://offline/ref=2784110CA7C0C22C113FDE34078E5D228BC99AF5509C22B027528DDEEC28CEAAF636E83E975FFB416FB1072654k8J

2. Аппарату Думы города (Ануфриева Е.А.) направить копию настоящего

постановления Главе города для исполнения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на председателя постоянного комитета Думы города по городскому

хозяйству и перспективному развитию города Булиха А.И.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко